



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01211221SEDU**  
Processo Administrativo Nº PE 01.211221-SEDUC  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ  
Data de Publicação: 07/01/2022 15:48:23

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:04**  
**CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 Kg DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 6.751		Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 32.674,84
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CELIA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30Kg, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 3.751		Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 21.268,17
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30Kg, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 376		Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 2.210,88
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CELIA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30Kg, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 5.251		Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 29.353,09
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1KG - ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, RANÇOSA, MOFADA OU FERMENTADA. EMBALAGEM DE 1KG ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.126		Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 6.463,24





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**

<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SUPERTOZZO	<b>Modelo:</b>
Descrição: FEIJÃO CORDA 1KG - GRUPO CORDA CLASSE: CORES, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01Kg DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30 Kg. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,99	<b>Valor Total:</b> 29.970,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> BROTINHOS	<b>Modelo:</b>
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 400G – FLOCÃO DE MILHO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,68	<b>Valor Total:</b> 24.120,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> BONARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: MILHO VERDE 200G - EM CONSERVA, EM GRÃOS, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ DE 200G ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,22	<b>Valor Total:</b> 14.490,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> DA MAGRINHA	<b>Modelo:</b>
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA 500G - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS COM SISTEMA ABRE E FECHA DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.126	<b>Valor Unit.:</b> 8,74	<b>Valor Total:</b> 9.841,24	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.ROUMES R. DE AGUIAR	077	20.169.492/0001-50	170.391,46	170.391,46	Não
2 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	017	21.888.452/0001-21	185.276,71	183.183,85	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	044	40.501.673/0001-40	185.062,90	183.532,65	Sim
4 EMERSON DOS SANTOS BARROS	015	36.203.327/0001-08	184.230,28	184.230,28	Sim
5 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	089	22.982.072/0001-14	185.276,71	185.276,71	Sim
6 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	048	13.150.780/0001-06	185.276,71	185.276,71	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	025	26.393.753/0001-06	185.276,71	145.500,00	Sim
RD COMÉRCIO LTDA	057	02.215.258/0001-30	190.824,35	146.900,00	Não
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	081	35.082.105/0001-11	185.276,71	147.609,61	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	086	19.608.944/0001-74	185.276,71	155.400,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	079	36.487.207/0001-80	155.508,20	155.508,20	Sim
T J M PAULA - ME	088	07.593.626/0001-06	185.276,71	169.499,00	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	021	12.565.600/0001-86	185.276,71	169.500,00	Não
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	031	41.557.349/0001-06	201.139,21	170.100,00	Sim
J R MAIA NETO COMERCIAL ME	059	26.904.751/0001-26	183.532,66	183.182,85	Não
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	010	12.622.231/0001-16	185.276,71	185.276,71	Sim







PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:04  
CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> OLHO DÁGUA	<b>Modelo:</b>
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 Kg DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.249	<b>Valor Unit.:</b> 4,7644	<b>Valor Total:</b> 10.715,1356	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CELIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30Kg, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.249	<b>Valor Unit.:</b> 5,7402	<b>Valor Total:</b> 7.169,5098	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> ALTEZA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30Kg, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 124	<b>Valor Unit.:</b> 5,8837	<b>Valor Total:</b> 729,5788	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> CELIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30Kg, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.749	<b>Valor Unit.:</b> 5,5393	<b>Valor Total:</b> 9.688,2357	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PRIMOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1KG - ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, RANÇOSA, MOFADA OU FERMENTADA. EMBALAGEM DE 1KG ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 374	<b>Valor Unit.:</b> 5,6159	<b>Valor Total:</b> 2.100,3466	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> PRECIOSO	<b>Modelo:</b>
Descrição: FEIJÃO CORDA 1KG - GRUPO CORDA CLASSE: CORES. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01Kg DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30 Kg. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,629	<b>Valor Total:</b> 10.629,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> BROTINHOS	<b>Modelo:</b>
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 400G – FLOCÃO DE MILHO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,3676	<b>Valor Total:</b> 10.102,80	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: BONARE Modelo:  
Descrição: MILHO VERDE 200G - EM CONSERVA, EM GRÃOS, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ DE 200G ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,0806 Valor Total: 4.620,90

Item: 9 Unidade: PCT Marca: DA MAGRINHA Modelo:  
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA 500G - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS COM SISTEMA ABRE E FECHA DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 374 Valor Unit.: 8,773 Valor Total: 3.281,102

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	061	22.982.072/0001-14	61.708,29	59.036,55	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	018	41.557.349/0001-06	66.975,79	61.000,00	Sim
3 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	097	21.888.452/0001-21	61.708,29	61.011,15	Sim
4 EMERSON DOS SANTOS BARROS	044	36.203.327/0001-08	61.359,72	61.359,72	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	003	13.150.780/0001-06	61.708,29	61.708,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	051	35.082.105/0001-11	61.708,29	49.004,04	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	066	26.393.753/0001-06	61.708,29	52.500,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	023	19.608.944/0001-74	61.708,29	53.400,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	039	36.487.207/0001-80	53.740,30	53.740,30	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	032	40.501.673/0001-40	61.637,10	59.019,99	Sim
T J M PAULA - ME	038	07.593.626/0001-06	61.708,29	59.020,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	052	12.622.231/0001-16	61.708,29	61.708,29	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:04  
PÃES E MASSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:  
Descrição: BISCOITO DOCE 400G - BISCOITO TIPO MARIA SEM GORDURAS TRANS, DE TAMANHO GRANDE, CROCANTE DE MASSA FINA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS COM PESO OU OUTROS FATORES QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 4 Kg OU 8 Kg PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 6.751 Valor Unit.: 5,86 Valor Total: 39.560,86





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: liane	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE 350 A 400G - CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, PROTEINASE, METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 152		<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 942,40
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: coelho	Modelo:
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA 400G – BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), SAL, LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 376		<b>Valor Unit.:</b> 6,92	<b>Valor Total:</b> 2.601,92
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: predilieto	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº.263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 – (ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 Kg. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 6.751		<b>Valor Unit.:</b> 6,82	<b>Valor Total:</b> 46.041,82
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: liane	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER S/ LACTOSE 350 A 400G - CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, PROTEINASE, METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 152		<b>Valor Unit.:</b> 8,04	<b>Valor Total:</b> 1.222,08
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: fortaleza	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ARGILINHA 500G - MACARRÃO TIPO ARGOLINHA, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.251		<b>Valor Unit.:</b> 5,74	<b>Valor Total:</b> 12.920,74
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: bonsabor	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 9.000		<b>Valor Unit.:</b> 4,11	<b>Valor Total:</b> 36.990,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: sora      Modelo:  
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE, PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 376      Valor Unit.: 4,74      Valor Total: 1.782,24

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: jm pan      Modelo:  
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 512G – PÃO TIPO HOT-DOG FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO E ZINCO. PACOTE C/ 10UND DE 51,20GR. FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS, VERDES). O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO, APRESENTAR-SE AMASSADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOCAL DE FABRICAÇÃO, OS INGREDIENTES E OUTRAS INFORMAÇÕES PRECONIZADAS EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 6.000      Valor Unit.: 6,20      Valor Total: 37.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EMERSON DOS SANTOS BARROS	022	36.203.327/0001-08	179.262,06	179.262,06	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	039	13.150.780/0001-06	180.852,51	180.852,51	Sim
3 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	038	22.982.072/0001-14	180.852,51	180.852,51	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	027	41.557.349/0001-06	191.839,95	191.839,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	097	35.082.105/0001-11	180.852,51	124.551,93	Sim
RD COMÉRCIO LTDA	042	02.215.258/0001-30	189.733,82	152.981,21	Não
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	008	19.608.944/0001-74	180.852,51	154.100,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	034	36.487.207/0001-80	156.239,00	156.239,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	046	40.501.673/0001-40	180.628,18	166.200,00	Sim
J R MAIA NETO COMERCIAL ME	080	26.904.751/0001-26	166.413,63	166.279,95	Não
T J M PAULA - ME	014	07.593.626/0001-06	180.852,51	166.280,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	011	26.393.753/0001-06	180.852,51	166.300,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	005	12.622.231/0001-16	180.852,51	172.800,00	Sim
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	085	21.888.452/0001-21	180.852,51	176.406,37	Sim
F.ROUMES R. DE AGUIAR	048	20.169.492/0001-50	178.943,97	178.943,97	Não
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	066	12.565.600/0001-86	180.852,51	180.852,51	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:04  
PÃES E MASSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> predilieto	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO DOCE 400G - BISCOITO TIPO MARIA SEM GORDURAS TRANS, DE TAMANHO GRANDE, CROCANTE DE MASSA FINA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E LACRADA COM PESO LIQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS COM PESO OU OUTROS FATORES QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 4 Kg OU 8 Kg PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.249	<b>Valor Unit.:</b> 5,86	<b>Valor Total:</b> 13.179,14	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> liane	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE 350 A 400G - CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, PROTEINASE, METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 297,60	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> coelho	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA 400G – BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), SAL, LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 124	<b>Valor Unit.:</b> 6,92	<b>Valor Total:</b> 858,08	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> predilieto	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 – (ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 Kg. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.249	<b>Valor Unit.:</b> 6,82	<b>Valor Total:</b> 15.338,18	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> liane	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER S/ LACTOSE 350 A 400G - CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, PROTEINASE, METABISSULFITO DE SÓDIO. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 8,04	<b>Valor Total:</b> 385,92	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> fortaleza	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO ARGILINHA 500G - MACARRÃO TIPOARGOLINHA, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 749	<b>Valor Unit.:</b> 5,74	<b>Valor Total:</b> 4.299,26	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 7 Unidade: PCT Marca: bonsabor Modelo:  
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,11 Valor Total: 12.330,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: sora Modelo:  
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 124 Valor Unit.: 4,74 Valor Total: 587,76

Item: 9 Unidade: PCT Marca: jm pan Modelo:  
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 512G – PÃO TIPO HOT-DOG FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO E ZINCO. PACOTE C/ 10UND DE 51,20GR. FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS, VERDES). O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO, APRESENTAR-SE AMASSADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOCAL DE FABRICAÇÃO, OS INGREDIENTES E OUTRAS INFORMAÇÕES PRECONIZADAS EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 12.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EMERSON DOS SANTOS BARROS	032	36.203.327/0001-08	59.675,94	59.675,94	Sim
2 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	008	22.982.072/0001-14	60.205,49	60.205,49	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	052	13.150.780/0001-06	60.205,49	60.205,49	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	091	41.557.349/0001-06	63.815,05	63.815,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	079	35.082.105/0001-11	60.205,49	41.446,07	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	012	19.608.944/0001-74	60.205,49	53.890,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	007	36.487.207/0001-80	54.603,70	54.603,70	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067	26.393.753/0001-06	60.205,49	58.450,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	096	40.501.673/0001-40	60.130,82	58.499,99	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	051	12.622.231/0001-16	60.205,49	58.500,00	Sim
T J M PAULA - ME	060	07.593.626/0001-06	60.205,49	58.700,00	Sim
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	053	21.888.452/0001-21	60.205,49	58.724,63	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:04  
LEITES E DERIVADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 1KG - CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BASICOS AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS. LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 21,00	<b>Valor Total:</b> 31.500,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G, - AVEIA EM FLOCOS FINOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, RANÇOSO OU FERMENTADO ASPECTO PO FINO COR BRANCA. ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 156G. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 7.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,65	<b>Valor Total:</b> 34.875,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: BEBIDA DE MORANGO 350G- EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPLEMENTO ALIMENTAR LÁCTEO EM PÓ, SABOR MORANGO COM VITAMINAS E MINERAIS, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN. RICO EM FERRO, ZINCO VITAMINA C E D. ATENDE AS RECOMENDAÇÕES DA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.:</b> 4,54	<b>Valor Total:</b> 1.702,50	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML - (COCO, MORANGO E SALADA DE FRUTAS), O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 900ML. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 8.251	<b>Valor Unit.:</b> 4,99	<b>Valor Total:</b> 41.172,49	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 300G- LEITE SEMIDESNATADO COM 1,55% DE GORDURA, ENZIMA LACTASSE, VITAMINAS (C, A E D) E ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO). NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 301	<b>Valor Unit.:</b> 18,99	<b>Valor Total:</b> 5.715,99	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G – RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVIOLEADA, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 6.751	<b>Valor Unit.:</b> 22,40	<b>Valor Total:</b> 151.222,40	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: DOM CAJU	Modelo:
Descrição: PAÇOCA DE CASTANHA DE CAJU 15G - CASTANHA DE CAJU TRITURADA SEM ACUCAR PODENDO SER ADOÇADA COM XILITOU E SAL, EMBALAGEM DA ENTREGA: PORÇÃO INDIVIDUAL, EMBALADA UMA A UMA CONTENDO 17 GRAMAS DO PRODUTO, DADOS DE FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE 03 MESES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 226	<b>Valor Unit.:</b> 3,29	<b>Valor Total:</b> 743,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	011	21.888.452/0001-21	282.422,57	266.931,92	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089	40.501.673/0001-40	282.169,02	266.999,01	Sim
3 T J M PAULA - ME	083	07.593.626/0001-06	282.422,57	266.999,99	Sim
4 F.ROUMES R. DE AGUIAR	003	20.169.492/0001-50	267.998,99	267.998,99	Não
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	044	26.393.753/0001-06	282.422,57	279.500,00	Sim
6 EMERSON DOS SANTOS BARROS	020	36.203.327/0001-08	279.932,17	279.932,17	Sim
7 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	038	22.982.072/0001-14	282.422,57	280.430,25	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	012	13.150.780/0001-06	282.422,57	282.422,57	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

9 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 052 41.557.349/0001-06 313.594,35 313.594,35 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	079 19.608.944/0001-74	282.422,57	255.000,00	Sim
J R MAIA NETO COMERCIAL ME	016 26.904.751/0001-26	267.260,45	267.260,45	Não
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	014 12.622.231/0001-16	282.422,57	272.300,00	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	043 12.565.600/0001-86	282.422,57	282.422,57	Não

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:05  
LEITES E DERIVADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: FORMA FÁCIL	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO 1KG - CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BASICOS AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE DE 1KG , EM POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS. LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEMÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 10.500,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G, - AVEIA EM FLOCOS FINOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, RANÇOSO OU FERMENTADO ASPECTO PO FINO COR BRANCA. ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 156G. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 11.625,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:
Descrição: BEBIDA DE MORANGO 350G- EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPLEMENTO ALIMENTAR LÁCTEO EM PÓ, SABOR MORANGO COM VITAMINAS E MINERAIS. ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN. RICO EM FERRO, ZINCO VITAMINA C E D. ATENDE AS RECOMENDAÇÕES DA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 567,50	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS 900ML - (COCO, MORANGO E SALADA DE FRUTAS), O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 900ML. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.749	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 13.717,51	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE 300G- LEITE SEMIDESNATADO COM 1,55% DE GORDURA, ENZIMA LACTASSE, VITAMINAS (C, A E D) E ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO), NÃO CONTÉM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 18,99	Valor Total: 1.880,01	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G – RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS. EMBALAGEM INVIOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.249	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 50.377,60	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 7      Unidade: UND      Marca: DOM CAJU      Modelo:  
Descrição: PAÇOCA DE CASTANHA DE CAJU 15G - CASTANHA DE CAJU TRITURADA SEM ACUCAR PODENDO SER ADOÇADA COM XILITOU E SAL, EMBALAGEM DA ENTREGA: PORÇÃO INDIVIDUAL, EMBALADA UMA A UMA CONTENDO 17 GRAMAS DO PRODUTO, DADOS DE FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE 03 MESES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 74      Valor Unit.: 3,29      Valor Total: 243,46

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	011	21.888.452/0001-21	94.071,43	88.911,08	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	045	26.393.753/0001-06	94.071,43	92.200,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	041	40.501.673/0001-40	93.986,98	92.999,99	Sim
4 T J M PAULA - ME	084	07.593.626/0001-06	94.071,43	93.199,99	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	019	36.203.327/0001-08	93.241,83	93.241,83	Sim
6 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	054	22.982.072/0001-14	94.071,43	93.407,75	Sim
7 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	093	13.150.780/0001-06	94.071,43	94.071,43	Sim
8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	081	41.557.349/0001-06	104.450,65	104.450,65	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	092	19.608.944/0001-74	94.071,43	85.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	056	12.622.231/0001-16	94.071,43	93.850,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:05**  
**PRODUTOS CÁRNEOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: KAICÓ      Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA DE CHARQUE 500G - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 1.500      Valor Unit.: 23,0863      Valor Total: 34.629,45

Item: 2      Unidade: KG      Marca: SABOR DO SERTÃO      Modelo:  
Descrição: CARNE BOVINA 1ª, MOÍDA CONGELADA 1KG - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTOS DE OSSOS, CARTILAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA.59 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE À VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA 1000 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 6.751      Valor Unit.: 36,3592      Valor Total: 245.460,9592





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> SABOR DO SERTÃO	<b>Modelo:</b>
Descrição: CARNE BOVINA 2ª, MOÍDA CONGELADA 1KG – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO, ISENTO DE OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA), REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, 59 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E IN N.º 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N.º 10.674), EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE À VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA 1000 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE, PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.500		<b>Valor Unit.:</b> 31,3471	<b>Valor Total:</b> 47.020,65
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> GUAÍUBA	<b>Modelo:</b>
Descrição: CARNE DE SUÍNO CONGELADA 2G, CARNE SUÍNA, LOMBO, EM CUBOS, CADA CUBO PESANDO EM MÉDIA 50 G, 1ª QUALIDADE, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, DESOSSADA, SEM NERVOS OU GORDURAS, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICA, QUÍMICA E SENSORIAIS). DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE -12º C A - 18º C AO LOCAL DE ENTREGA, REGISTRO NO SIF OU SIF, EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 2 KG DO PRODUTO, PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.500		<b>Valor Unit.:</b> 33,9442	<b>Valor Total:</b> 50.916,30
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> LATA	<b>Marca:</b> ODERITH	<b>Modelo:</b>
Descrição: FIAMBRE BOVINO 400 A 420G - FIAMBRE BOVINO, EM LATAS DE ATÉ 420 g, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR E ESPECIARIAS, CONTEM GLÚTEN, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 375		<b>Valor Unit.:</b> 8,1171	<b>Valor Total:</b> 3.043,9125
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> FRIATO	<b>Modelo:</b>
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG - ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO PESO APROX 1KG DO PRODUTO, PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 6.751		<b>Valor Unit.:</b> 17,9688	<b>Valor Total:</b> 121.307,3688

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	083	22.982.072/0001-14	524.220,44	502.378,12	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	062	19.608.944/0001-74	524.220,44	504.000,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	003	40.501.673/0001-40	523.676,63	513.999,48	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	059	26.393.753/0001-06	524.220,44	513.999,50	Sim
5 F.ROUMES R. DE AGUIAR	055	20.169.492/0001-50	516.869,64	516.869,64	Não
6 EMERSON DOS SANTOS BARROS	070	36.203.327/0001-08	520.912,58	520.912,58	Sim
7 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	064	21.888.452/0001-21	524.220,44	521.831,43	Sim
8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	056	41.557.349/0001-06	563.043,25	563.043,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	090	35.082.105/0001-11	524.220,44	315.510,05	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	005	13.150.780/0001-06	524.220,44	395.000,00	Sim
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	081	13.020.625/0001-67	524.220,44	477.000,00	Sim
G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	017	27.454.755/0001-12	520.169,84	479.718,13	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	065	12.622.231/0001-16	524.220,44	492.350,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	016	12.565.600/0001-86	524.220,44	502.200,00	Não
T J M PAULA - ME	079	07.593.626/0001-06	524.220,44	502.300,00	Sim
J R MAIA NETO COMERCIAL ME	035	26.904.751/0001-26	520.545,04	520.545,04	Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:05  
PRODUTOS CÂRNEOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: KAICÓ	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE CHARQUE 500G - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 23,0863	<b>Valor Total:</b> 11.543,15	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA 1ª, MOÍDA CONGELADA 1KG – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA.59 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E IN N.º 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE À VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA 1000 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 2.249	<b>Valor Unit.:</b> 36,3592	<b>Valor Total:</b> 81.771,8408	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA 2ª, MOÍDA CONGELADA 1KG – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA MÁXIMA DE 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/3 BRANCA, INTEIRA, NÃO AMASSADA.59 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E IN N.º 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE À VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET + PE DE ALTA BARREIRA 1000 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 31,3471	<b>Valor Total:</b> 15.673,55	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: GUAÍUBA	Modelo:
Descrição: CARNE DE SUÍNO CONGELADA 2G. CARNE SUÍNA, LOMBO. EM CUBOS, CADA CUBO PESANDO EM MÉDIA 50 G. 1ª QUALIDADE. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. DESOSSADA, SEM NERVOS OU GORDURAS. COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICA, QUÍMICA E SENSORIAIS). DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADA EM TEMPERATURA DE -12° C A - 18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 2 KG DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 33,9442	<b>Valor Total:</b> 16.972,10	
<b>Item: 5</b>	Unidade: LATA	Marca: ODERITH	Modelo:
Descrição: FIAMBRE BOVINO 400 A 420G - FIAMBRE BOVINO, EM LATAS DE ATÉ 420 g, NÃO AMASSADAS, INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR E ESPECIARIAS. CONTEM GLÚTEN. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 8,1171	<b>Valor Total:</b> 1.014,6375	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 6      Unidade: KG      Marca: FRIATO      Modelo:  
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG - ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO PESO APROX 1KG DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.  
Quantidade: 2.249      Valor Unit.: 17,9688      Valor Total: 40.411,8312

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	014	22.982.072/0001-14	174.664,56	167.386,88	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	065	19.608.944/0001-74	174.664,56	169.000,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	021	40.501.673/0001-40	174.483,37	171.999,85	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	063	26.393.753/0001-06	174.664,56	172.450,00	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	081	36.203.327/0001-08	173.562,42	173.562,42	Sim
6 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	003	21.888.452/0001-21	174.664,56	173.868,57	Sim
7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	093	41.557.349/0001-06	187.601,75	187.601,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	023	35.082.105/0001-11	174.664,56	105.124,95	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	049	13.150.780/0001-06	174.664,56	138.000,00	Sim
G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	007	27.454.755/0001-12	173.315,16	162.200,00	Sim
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	052	13.020.625/0001-67	174.664,56	163.784,34	Sim
T J M PAULA - ME	071	07.593.626/0001-06	174.664,56	166.290,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	085	12.622.231/0001-16	174.664,56	168.350,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:05  
TEMPEROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL 412G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 412G DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,09	Valor Total: 4.872,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PANELAÇO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO 100G - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 3.990,00	
Item: 3	Unidade: POTE	Marca: CLAYBON	Modelo:
Descrição: MARGARINA 500G - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 8.508,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> GRF	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900MI - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TODO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 MI DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 12,90	<b>Valor Total:</b> 23.220,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> MASTER	<b>Modelo:</b>
Descrição: SAL REFINADO IODADO 1KG - SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 g, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 Kg. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 1,15	<b>Valor Total:</b> 1.380,00	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MARAJOARA	<b>Modelo:</b>
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 312G - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. EMBALAGEM ALUMINIZADA PRIMÁRIA DE 312g. INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, ORÉGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 4,55	<b>Valor Total:</b> 2.730,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> REGINA	<b>Modelo:</b>
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML- INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO, SEM ADITIVOS ESSENCIAIS, SEM CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLUTEN, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4,2%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DE 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. PRODUZIDO EM 2022.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 3,09	<b>Valor Total:</b> 2.472,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	030	21.888.452/0001-21	49.140,00	47.172,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	053	19.608.944/0001-74	49.140,00	47.950,00	Sim
3 T J M PAULA - ME	018	07.593.626/0001-06	49.140,00	48.000,00	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS	048	13.150.780/0001-06	49.140,00	48.229,99	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	023	40.501.673/0001-40	49.102,00	48.289,98	Sim
6 EMERSON DOS SANTOS BARROS	068	36.203.327/0001-08	48.645,00	48.645,00	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	037	26.393.753/0001-06	49.140,00	49.140,00	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	083	22.982.072/0001-14	49.140,00	49.140,00	Sim
9 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	021	41.557.349/0001-06	58.422,00	58.422,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	098	35.082.105/0001-11	49.140,00	37.257,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	033	12.622.231/0001-16	49.140,00	49.140,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/03/2022 10:54:05  
HORTFRUT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA 1 KG - DEVE SER LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER DE PORTE MÉDIO A GRAÚDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,98	<b>Valor Total:</b> 35.880,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA 1KG - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,09	<b>Valor Total:</b> 2.545,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA 1 KG - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, Sã. SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 2.400,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA 1KG - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: COUVE MANTEIGA 1KG - DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,57	<b>Valor Total:</b> 1.285,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA 1KG - LARANJA TIPO PERA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SABOR DOCE, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM ETIQUETA INFORMANDO O PESO. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,95	<b>Valor Total:</b> 390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	059	21.888.452/0001-21	61.878,00	43.900,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	092	19.608.944/0001-74	61.878,00	55.690,00	Sim
3 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	066	35.082.105/0001-11	61.878,00	56.548,00	Sim
4 T J M PAULA - ME	045	07.593.626/0001-06	61.878,00	61.000,00	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	007	36.203.327/0001-08	61.433,00	61.433,00	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	021	26.393.753/0001-06	61.878,00	61.878,00	Sim
7 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	039	21.649.501/0001-73	61.878,00	61.878,00	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	027	22.982.072/0001-14	61.878,00	61.878,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	095	12.622.231/0001-16	61.878,00	61.878,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

  
AUTORIDADE: MARIA DO CARMO MOURAO LOBO SAMPAIO